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ВОВЕД- Надоместувањето на парцијална беззабост со помош на импланти претставува ефективна
можност за решавање на беззабоста, со подобрување на функцијата и враќање на хармонијата. Нивната
примена зависи од индикациите - во нашиот случај нивно поставување во мандибуларна бочна регија.
Целта на нашата студија е да се презентира ефикасноста при примената на ендосеални денталните
импланти, како биокомпатибилни елементи во решавањето на беззабоста.

ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ- Пациент на возраст од 32 години со парцијална беззабост во бочна регија во долна
вилица. По извршен клинички преглед и направена рентген снимка дијагностициравме Parodontitis chr.
Periapicalis на 36 и  се одлучивме за екстракција на истиот. После негова екстракција, направена е аугментација
на истото место. 

РЕЗУЛТАТИ- После 6 месеци од екстракцијата, поставени се три дентални имплантни соодветно на место 35, 36 
и 37 и прилагодено според условите. После 4 месеци од оваа интервенција направена е импланто-протетска
рехабилитација.

Контролна Ртг –снимка 6 месеци послепоставувањето на импламтот
Панорамска РТГ-Слика пред екстракцијата

Клинички слики 4 месеци од поставувањето на имплантот, кога е поставена
протетска рехабилитација

ЗАКЛУЧОК- За решавање на парцијална беззабност, во бочна регија од особено значење после екстракција на
последниот заб, е инсерцијата на ендосеални дентални импланти. Секако зачувуваањето на алвеоларниот гребен
после екстракција е важно за да се постигнe импланто – протетска рехабилитација која ќе ги исполни нашите
очекувања од естетска и функционална гледна точка.


